[bookmark: _GoBack]
Принять

Приказ №_________ от _________ 202__ г.

Директор ____________Барановский Д.П.

	             Директору     МОУ «СОШ  «Патриот» с кадетскими
             классами им. Ю.М. Дейнеко»
             Д.П. Барановскому

_____________________________________________
(ФИО заявителя – родителя (законного представителя)
Место регистрации
_____________________________________________
_____________________________________________
(индекс, нас. пункт, улица, дом, № кв.)
Место проживания
_____________________________________________
_____________________________________________
(индекс, нас. пункт, улица, дом, № кв.)
Контактный телефон
             _____________________________________________
             Адрес электронной почты
              _____________________________________________

заявление

Прошу принять моего ребенка _______________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
	______, место рождения _________________________________________ ,,
      (число, месяц, год рождения)
зарегистрированного по адресу_____________________________________________________________,
проживающего по адресу___________________________________________________________________,

в муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа «Патриот» с кадетскими классами имени Героя Российской Федерации Дейнеко Юрия Михайловича» Энгельсского муниципального района Саратовской области.
Посещал детский сад №____________________________________________________________________.
Мать ___________________________________________________________________________________,
место работы ____________________________________________________________________________,
контактный телефон_______________________________.
Отец ___________________________________________________________________________________,
место работы ____________________________________________________________________________,
контактный телефон_______________________________.

В семье ____ детей, семья полная (неполная), многодетная. (нужное подчеркнуть).
                                Дата  «_____» _____________  202__г.                                 Подпись  ______________
           Мой(я) сын(дочь) имеет (преимущественное, первоочередное право) (нужное подчеркнуть) приема на обучение в образовательной организации, так как _____________________________________
__________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________

                     Дата  «_____» _____________  202__г.                                 Подпись  ______________

	Мой (я) сын (дочь) нуждается в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья (нужное подчеркнуть) в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии  или ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации (нужное подчеркнуть).
                      Дата  «_____» _____________  202__г.                                 Подпись  ______________
              Даю согласие на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе.
                    Дата  «_____» _____________  202__г.                                 Подпись  ______________
На основании  статьи  14  Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ « Об образовании  в  Российской  Федерации»  прошу  организовать  для  моего  ребёнка  изучение предметов родной язык и литературное чтение на родном языке, родной язык и родная литература предметных областей «Родной язык и литературное чтение на родном языке» и «Родной язык и родная литература» на родном _________________ языке на период обучения в МОУ «СОШ «Патриот» с кадетскими классами
им. Ю.М. Дейнеко»
                     Дата  «_____» _____________  202__г.                                 Подпись  ______________

В соответствии с п.2 статьи 16 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273 – ФЗ ознакомлен(а) с документами, регламентирующими деятельность МОУ «СОШ «Патриот» с кадетскими классами им. Ю.М. Дейнеко», в том числе с Уставом школы,  лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся.

Дата  «_____» _____________  202__г.                                 Подпись  ______________

       Согласен(на)  на обработку моих персональных данных  и персональных
данных моего ребенка ________________________________________ в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации его обучения и воспитания при оказании муниципальной услуги.
Дата  «_____» _____________  202__г.                                 Подпись  ______________

Заявление о согласии родителя (законного представителя)
на обработку персональных данных своих и своего ребёнка

Директору
МОУ «Средняя общеобразовательная школа
«Патриот» с кадетскими классами им. Ю.М. Дейнеко»
Д.П. Барановскому
     от _______________________________
     проживающего по адресу:
    ул.________________________________
    дом______________кв._______________
    тел._______________________________

Я, ___________________________________________________________________________,
                               (ФИО, далее – «Законный представитель»),
Паспорт _____ № _________ выдан _______________________________________________
_____________________________________________________________________________
«___»___________20_____ г. действующий(ая) от себя и от имени своего несовершеннолетнего(ей):
_____________________________________________________________________________
(ФИО ребенка, дата рождения),
даю согласие МОУ «Средняя общеобразовательная школа «Патриот» с кадетскими классами им. Ю.М. Дейнеко», в лице директора Д.П. Барановского, на обработку персональных данных своих и своего ребёнка, а именно на сбор, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу, обезличивание, блокирование и уничтожение следующих персональных данных:
-               данные свидетельства о рождении воспитанника;
-               паспортные данные родителей (законных представителей);
-               данные, подтверждающие законность представления прав  ребёнка;
-               адрес регистрации и проживания, контактные телефоны воспитанника и
                родителей (законных представителей);
-               сведения о месте работы (учебы) родителей (законных представителей);
-               сведения о состоянии здоровья воспитанника;
-               данные о банковских реквизитах родителя (законного представителя);
В целях: осуществления уставной деятельности школы, обеспечения соблюдения требований законов и иных нормативно-правовых актов, а также предоставления сторонним лицам (включая органы государственного и муниципального управления) в рамках требований законодательства Российской Федерации.
Об ответственности за достоверность предоставленных сведений предупрежден(а).
Обработка, передача персональных данных разрешается на период посещения ребёнком учреждения, а также на срок хранения документов содержащих вышеуказанную информацию, установленный нормативно-правовыми актами Российской Федерации.
Настоящее согласие может быть отозвано путем направления мною письменного заявления.
"____" _______ 20__ г                             _______________ (_______________________)
                                                             (подпись)                                                         (Ф.И.О.)

Директору
МОУ «Средняя общеобразовательная школа
«Патриот» с кадетскими классами им. Ю.М. Дейнеко»
Д.П. Барановскому
Ф.И.О. родителей
 (законных представителей)
__________________________
__________________________
проживающего по адресу:
__________________________
__________________________
__________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, _______________________________________, даю (не даю) разрешение на проведение
             (Ф.И.О. родителей, законных представителей)
скринингового обследование моего ребенка_______________________________________,
                                                                                                           (Ф.И.О. ребенка)
 ____________________ года рождения.

Согласна(ен)  на использование персональных данных.

____________Дата __________Роспись

Директору
МОУ «Средняя общеобразовательная школа
«Патриот» с кадетскими классами им. Ю.М. Дейнеко»
Д.П. Барановскому
Ф.И.О. родителей
 (законных представителей)
__________________________
__________________________
проживающего по адресу:
__________________________
__________________________
__________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, _______________________________________, даю (не даю) согласие  на
       (Ф.И.О. родителей, законных представителей )
психологическое сопровождение учебно-воспитательного процесса моего ребенка______________________________________,____________________ года рождения.
                                        (Ф.И.О. ребенка)
Согласна(ен) на использование персональных данных.

____________Дата __________Роспись

Директору
МОУ «Средняя общеобразовательная школа
«Патриот» с кадетскими классами им. Ю.М. Дейнеко»
Д.П. Барановскому
                                                      от ___________________

Заявление - согласие родителей
на привлечение ребенка к общественно-полезному труду,
не предусмотренному образовательной программой

Я, ________________________________________
                    (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)
даю согласие на привлечение моего ребенка
 (фамилия, имя ребенка) __________________________________________,________________ года рождения к общественно-полезному труду, не предусмотренному образовательной программой.

С видами общественно-полезного труда:
- дежурство по классу, по школе, в столовой;
- генеральная уборка учебных кабинетов, школы;
- работы на пришкольном участке;
- участие в «субботниках» по благоустройству городской территории
                             ознакомлен(а).

 «__» ______ 20   г.                  _________ /_________________/
                                                              подпись